

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>A) Activo no corriente</b>	3.565.257,80	3.559.571,57	<b>A) Patrimonio neto</b>	-9.700.339,57	5.387.593,64
I. Inmovilizado intangible	360.560,28	363.549,12	A-1) Fondos propios	-10.104.083,28	4.983.849,93
II. Inmovilizado material	19.486,28	10.811,21	I. Capital	5.553.002,00	4.487.208,00
III. Inversiones inmobiliarias	3.185.207,66	3.185.207,66	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.085.880,86	1.085.880,86
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	3,58	3,58	V. Resultados de ejercicios anteriores	-589.238,93	-300.039,57
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	-16.153.727,21	-289.199,36
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
<b>B) Activo corriente</b>	12.885.445,48	12.172.116,10	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
II. Existencias	12.345.262,35	11.438.382,06	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	403.743,71	403.743,71
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	213.582,20	262.893,89			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	<b>B) Pasivo no corriente</b>	616.536,90	10.192.476,57
V. Inversiones financieras a corto plazo	263.670,15	439.071,61	I. Provisiones a largo plazo	267.057,91	9.719.439,67
VI. Periodificaciones a corto plazo	594,04	579,70	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	62.336,74	31.188,84	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	1.011,89	1.011,89
			V. Periodificaciones a largo plazo	348.467,10	472.025,01
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	25.534.505,95	151.617,46
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	25.413.294,93	0,00
			III. Deudas a corto plazo	13.423,80	126.376,80
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	100.340,22	25.240,66
			VI. Periodificaciones a corto plazo	7.447,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>16.450.703,28</b>	<b>15.731.687,67</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>16.450.703,28</b>	<b>15.731.687,67</b>

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
1. Importe neto de la cifra de negocios	68.242,21	9.757,16
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-158.913,71	-115.479,92
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-40.127,42	-27,82
5. Otros ingresos de explotación	372.251,91	96.643,47
6. Gastos de personal	-212.598,63	-165.199,38
7. Otros gastos de explotación	-16.186.679,52	-122.939,55
8. Amortización del inmovilizado	-4.910,54	-4.095,21
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	0,00
<b>A) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-16.162.735,70	-301.341,25
14. Ingresos financieros	9.327,95	12.141,89
15. Gastos financieros	-319,46	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
<b>B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</b>	9.008,49	12.141,89
<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	-16.153.727,21	-289.199,36
20. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>	-16.153.727,21	-289.199,36

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.  
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.